平成 30 年１月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証第一部）

問い合わせ先 執 行 役 員 石 川 純 一

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

昨年５月 12 日に開示した平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,500 980 984 678 139.13

今回修正予想（Ｂ） 13,500 980 984 678 139.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 － － －

増 減 率（ ％ ） △6.9 － － －

（参考）前期連結実績

（平成 29 年３月期）
12,485 961 970 686 140.84

２．修正の理由

   当期の売上高につきましては、前年実績と比べ非金融業界向け案件を中心に拡大しておりますが、

  一部予定していた案件の開始時期が来期以降にずれ込んだことや、開発要員の不足等の影響により、

前回発表の予想数値を下回る見通しとなりました。

   一方、利益面につきましては、売上高の減少に伴う利益圧迫要因はありますが、費用削減等によ

り吸収できる見通しであることから、前回予想数値の変更はございません。

   なお、配当につきましては、期末配当 22 円 50 銭（年間配当 45 円）の予想から変更はございま

せん。

   ※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以  上